
J/~tY
SMLOUVA O ou,o

Uzavřená podle § 536 a následujících Obchodního zákoníku Č. 513/1991 Sb.
v souladu se zněním pozdějších novel

Číslosmlouvy objednatele: ~ /1c /Ji...........................

Číslosmlouvy zhotovitele: 201701

1. Smluvní strany

Objednatel: Pohřební ústav města ČeskéBudějovice, p. o.
Pražskátř. 2275/108,370 10 ČeskéBudějovice

zastoupené: Kateřinou Vrbovou, ředitelkou organizace

IČ:
DIČ:

70890412
CZ70890412

Bankovní spojení:
Č. účtu.:

Zhotovitel: Kulhánek- Mařík, stavební firma, spol. s r.0.

J.Š.Baara44, 370 01 ČeskéBudějovice

Zastoupený:

zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích

oddíl C,vložka 1624

Petrem Maříkem , jednatelem společnosti

Michalem Maříkem ,jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat

- ve věcech smluvních: Petrem Maříkem

- ve věcech technických: Petrem Maříkem

IČ :46679375

DIČ :CZ46679375

Bankovní spojení :

2. Všeobecné smluvní podmínky

2.1. Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou zadávací dokumentace a nabídka zhotovitele. V
pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve znění této smlouvy, potom nabídka
zhotovitele, nedohodnou-Ii se smluvní strany o některých věcech výslovně a písemně jinak. Soubor
všech dokumentů tvořících součást smlouvy spolu s dokumenty, na které se smlouva odvolává, je
nadále označován též jako "smluvní dokumenty".

1



2.2. Dodavatel se důkladně seznámil s projektovou dokumentací a prohlašuje, že PD obsahuje veškeré
náležitosti potřebné pro bezvadné zhotovení díla. Cena za dílo je tímto konečná.

2.3. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání, nabídkou
zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

2.4. Dodavatel zakázku nepředá dále jinému subjektu jako celek a to pod smluvní pokutou ve výši 25%
z ceny veřejné zakázky. Zhotovitel provede minimálně 70% rozsahu díla vlastními silami, 30% rozsahu
díla může provádět s pomocí subdodavatelů. Jako příloha smlouvy o dílo je přiložen závazný seznam
subdodavatelů včetně předpokládaného rozsahu a finančního ocenění.

3. Předmět plnění

Předmětem plnění je zhotovení akce:

"Krematorium Č. Budějovice - havarijní oprava montážního otvoru"

v rozsahu vymezeném projektovou dokumentací zpracovanou firmou STATIKA, České Budějovice a investorem
a předané cenové nabídky včetně oceněných rozpočtů.

3.1. Součástí předmětu plnění je též provedení či obstarání veškerých prací a zhotovení děl, která jsou
zapotřebí k úplnému provedení díla dle předchozího odstavce, pokud se k jejich provedení, obstarání
či zhotovení nezavazuje objednatel. Součástí díla je zejména dodávka nebo zhotovení veškerých
pomocných a dočasných konstrukcí, lešení, bednění, přechodů nebo přejezdů rýh, ochranných
zábradlí a bariér apod.

3.2. Součástí předmětu plnění je rovněž likvidace veškerých odpadů vzniklých stavební nebo montážní
činností zhotovitele včetně evidence odpadů pro případnou kontrolu.

3.3. Součástí předmětu plnění je rovněž projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací
a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, dále zajištění dopravního
značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemisťování a následné odstranění.

3.4. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na
ochranu lidí a majetku (zejména osob pohybujících se v místech dotčených stavbou)

3.5. Součástí předmětu plnění je zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, provedení
geodetického zaměření skutečného stavu stavby.

3.6. Náklady vyplývající z podmínek uvedených v čI. 7.1. této smlouvy, včetně nákladů na provoz zařízení
staveniště, jsou zahrnuty v ceně díla.

3.7. Není úmyslem smluvních dokumentů, zejména technické dokumentace, popisovat na výkresech
nebo v technických zprávách každý detail. Zhotovitel nicméně dodá dílo kompletní do všech detailů
tak, aby po dokončení splnilo všechny požadované parametry a plně sloužilo účelu, který je
technickou dokumentací vyjádřen.

3.8. Záměrem smlouvy je poskytnout úplný, plně funkční soubor všech částí díla. Kdykoliv nejsou
některé materiály nebo detaily zobrazeny nebo specifikovány ve smluvních dokumentech, jsou však
zřejmě nezbytné pro úplné provedení díla vyžadovaného záměrem smlouvy, zhotovitel dodá veškeré
takové materiály nebo provede veškeré detailní práce jako součást díla, aniž by tím vznikly
objednateli jakékoli další náklady.

3.9. Veškeré náklady na práce a materiály potřebné pro splnění podmínek uvedených v čI. 8.8. této
smlouvy má zhotovitel zahrnuty do ceny díla.

2



4. Lhůty provádění díla

4.1. Lhůty plnění se řídí potřebami objednatele dle časového harmonogramu prací (konzultovaného a
odsouhlaseného oběma stranami) aktualizovaného podle skutečného termínu zahájení stavby
v souladu s podmínkami smlouvy, nebo termíny, které určil objednatel uplatněním svého práva na
úpravu harmonogramu. Aktualizaci uvedenou v předchozí větě provede zhotovitel díla a to
nejpozději do jednoho týdne od data skutečného předání staveniště. Takto aktualizovaný
harmonogram podléhá schválení objednatele.

4.2. Objednatel předá staveniště nejpozději do 3 dnů před zahájením stavby.

4.3. Zahájení stavby:

Předání dokončeného díla bez vad a nedodělků:

5. Cenové podmínky

5.1. Cena díla se pro každé dílčí plnění sjednává jako cena pevná a paušální, přičemž její výše je
stanovena rozpočtem ve smyslu § 547 obchodního zákoníku. Pevnou cenou se přitom rozumí cena,
která je neměnná po celou dobu trvání smlouvy, není-Ii přitom splněna některá z podmínek, které
dle smlouvy zakládají možnost či povinnost její změny.

Cena celkem bez DPH

Cena je stanovena bez DPH. Výše DPH bude připočtena podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani
z přidané hodnoty, ve znění platném v době provádění prací.

5.2. Cena pokrývá všechny náklady spojené s provedením díla nebo vykonáním činností podle čI. 3
smlouvy. Není-Ii příslušný náklad v kalkulaci nabídkové ceny jednoznačně přiřazen konkrétnímu
dílčímu plnění nebo není v této kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do ceny jednotlivých
dílčích plnění úměrně jejich podílu na celkové ceně, není-ll z povahy nákladu zřejmé něco jiného.
Obdobně se posuzuje přiřazení takových nákladů jednotlivým položkám kalkulace.

5.3. Dojde-li při rozšíření nebo omezení rozsahu předmětu plnění ke změně fyzického rozsahu trvalého
díla oproti rozsahu předpokládanému ve smluvních dokumentech, upraví se cena změnou dotčeného
dílčího plnění o rozdíl stanovený postupem shodným se způsobem kalkulace nabídkové ceny, nenř-li
pro některé případy dohodnut odlišný postup. Stejný postup se použije, dojde-li ke změně
technického standardu smluvními dokumenty uvažovaných výrobků či materiálů. Upřesnění nebo
dílčí změny pracovních postupů a skladby prací, při nichž není dotčena podoba výsledného trvalého
díla, nezakládají právo na změnu ceny, pokud se smluvní strany v každém konkrétním případě
nedohodnou jinak.

5.4. Pro stanovení změny ceny při změně rozsahu předmětu plnění se vždy použijí jednotkové ceny
uvedené v kalkulaci nabídkové ceny. Jedná-li se o práce, které nebyly dosud smluveny co do druhu,
použije se cenová úroveň, kterou položky v kalkulaci obsažené definují. Cena takovýchto prací bude
zhotovitelem zpracována dle odpovídajících ceníků URS platných pro cenovou úroveň odpovídající
době podání nabídky. Specifikaci cen použitého materiálu bude zhotovitel dokladovat na základě
dodacích listů a faktur od dodavatele příslušného materiálu. Kalkulace zpracované zhotovitelem pro
stanovení změny ceny při změně rozsahu plnění podléhají odsouhlasení pověřeného zástupce
objednatele před tím, než jim odpovídající práce budou zhotovitelem provedeny.

5.5. Při stanovení změny ceny se přihlédne k případným dalším podrobnostem postupu, které jsou
obsaženy ve smluvních dokumentech.

3



5.6. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nebyly součástí zadávací dokumentace,
musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud
zhotovitel provede některé z těchto prací bez toho, že by jejich rozsah a ocenění předem předložil
k odsouhlasení objednateli, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.

6. Platební podmínky

6.1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla dle čI. 5 této smlouvy na základě konečné faktury. Konečná
faktura (daňový doklad) bude vystavena nejdříve po protokolárním předání předmětu plnění veřejné
zakázky bez vad a nedodělků a to do 15 dnů.

6.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti předepsané pro daňový doklad, označení dílčích plnění,
k nimž se vztahuje, a odkaz na příslušný protokol; kopie protokolu se k faktuře přikládá. DPH se ve
faktuře uplatní v souladu s příslušnými právními předpisy.

6.3. Fakturovanou částku, tj. cenu díla uhradí objednatel do 15 dnů po jejím doručení bezhotovostně na
bankovní účet zhotovitele č

6.4. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti, odešle ji objednatel zpět
zhotoviteli k přepracování nejpozději do uplynutí doby k její úhradě. Splatnost následně vystavené
faktury je opět 30 dnů po jejím doručení.
Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

7. Staveniště

7.1. Požadovaný rozsah ploch pro zařízení staveniště, jeho uspořádání a vztahy k okolí jako například
dopravní značení je součástí nabídky zhotovitele. Tomu odpovídající náklady, včetně nákladů na
provoz zařízení staveniště, jsou zahrnuty v nabídkové ceně. Vyžaduje - li vybudování zařízení
staveniště stavební povolení nebo projednání s dotčenými orgány státní správy či jinými osobami,
provede je zhotovitel na vlastní náklady. Pozemky potřebné pro zařízení staveniště, které jsou ve
vlastnictví objednatele nebo které objednatel obstaral, poskytuje objednatel bezplatně.

7.2. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi v souladu s platným zněním zákona o odpadech.

8. Podmínky provádění díla

8.1. Zhotovitel provádí dílo samostatně a na vlastní zodpovědnost. Při provádění díla je povinen
respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické normy a správní akty vztahující se k
předmětu díla.

8.2. Zhotovitel tímto stanovuje stavbyvedoucího, kterým bude Petr Mařík zároveň stanovuje zástupce
stavbyvedoucího, kterým bude Jan Kulhánek. Stavbyvedoucí bude za zhotovitele po celou dobu
přítomen na stavbě. Po dobu nepřítomnosti stavbyvedoucího přejímá jeho funkci ve smlouvě určený
zástupce.

8.3. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených
nemovitostí nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být prováděním díla
dotčeny. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li již z povahy
prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může dojít, je
zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu. Zproštění
odpovědnosti za škodu je možné pouze průkazem, že ke škodě nedošlo.

4



8.4. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu provádění prací stavební deník. Stavební deník musí být
během celé doby, po kterou se na stavbě pracuje, přístupný osobám pověřeným objednatelem
kontrolou provádění díla a osobám pověřeným projektantem k provádění autorského dozoru,
případně dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy. Deník vede
zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž první si oddělí osoba pověřená objednatelem k
provádění kontroly díla, druhý ukládá zhotovitel tak, aby jej mohl po dobu nejméně deseti let po
kolaudaci stavby archivovat. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací
skutečného vyhotovení stavby. Stavební deník bude po dobu výstavby k dispozici pro obě strany
v kanceláři, na "Správě hřbitova sv. Otýlie"

8.5. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole provedení částí předmětu díla, které budou
dalším postupem zakryty nebo u nichž další postup prací jinak znemožní kontrolu. Výzva ke kontrole
musí být provedena doručením písemného sdělení na adresu objednatele nejméně dva pracovní dny
před požadovaným termínem pokračování prací a zápisem do stavebního deníku nejméně tři
pracovní dny před požadovaným termínem pokračování prací. Nereaguje-Ii objednatel na výzvu
zhotovitele, může zhotovitel po marném uplynutí lhůty pokračovat v práci. Objednatel může provést
dodatečnou kontrolu odkrytím příslušné části předmětu díla na svůj náklad.

8.6. V případě, že jakékoli části předmětu díla zhotovitel zakryje bez toho, že by vyzval objednatele
k jejich kontrole před zakrytím v souladu s předchozím odstavcem, nemá nárok na úhradu prací a
dodávek souvisejících s takovýmito částmi předmětu díla objednatelem. Nárok na zaplacení prací a
dodávek uvedených v tomto odstavci vznikne zhotoviteli jedině v případě, že objednatel dodatečně
uzná zhotovitelem předložené průkazy o způsobu provedení předmětné části díla v souladu se
všemi ostatními podmínkami smlouvy.

8.7. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-Ii na staveništi pořádek, zejména
uspořádaný zbylý materiál nebo není-Ii odstraněn odpad vzniklý při stavebních pracích apod.

8.8. Ktermínu stanovenému ve smlouvě k vyklizení staveniště je zhotovitel povinen předat všechny
pozemky dotčené prováděním stavby zpět jejich vlastníkům. O tomto předání sepíší spolu písemný
zápis, který zhotovitel předá objednateli nejpozději zároveň s oznámením o odstranění veškerých
vad a nedodělků uvedených v zápise o definitivním předání stavby. Každý chybějící písemný zápis o
zpětném předání pozemku dotčeného prováděním stavby jeho vlastníkovi bude považován za
nedodělek díla.

9. Kontrola provádění díla

8.9. Objednatel může písemně určit osoby, které jsou oprávněny kontrolovat provádění díla (dále jen
technický dozor). Dojde-Ii v průběhu stavby ke změně technického dozoru, je vůči zhotoviteli tato
změna účinná doručením písemného oznámení jména nového technického dozoru podepsaného
osobou oprávněnou jednat za objednatele nebo zápisem do stavebního deníku.

8.10. Technický dozor je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je při tom oprávněn
vstupovat na staveniště a na všechna pracoviště zhotovitele, kde se vyrábějí výrobky pro stavbu, a do
skladů zhotovitele, kde se materiály a výrobky pro stavbu skladují.

8.11. Technický dozor je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností materiálů a
výrobků, které zhotovitel hodlá použít pro stavbu.

8.12. Technický dozor potvrzuje podepsáním protokolu nebo zápisem do stavebního deníku provedení
prací, které mají být uplatněny fakturou.

5



10. Splnění povinnosti provést dílo

8.13. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo úplným zhotovením všech částí předmětu díla a
provedením všech prací, které se k předmětu díla váží a které tvoří předmět smlouvy, v kvalitě
odpovídající dohodnutým podmínkám, bez vad a nedodělků; povinnost provést dílo není splněna,
není-Ii tato skutečnost výslovně konstatována v závěrečném protokolu o předání předmětu díla.

8.14. K převzetí předmětu díla vyzve zhotovitel objednatele písemně buď doručením výzvy na adresu
objednatele, nebo jím pověřeného zástupce nejméně 5 dní před požadovaným termínem předání.

8.15. Definitivní převzetí díla je možné pouze po odstranění veškerých vad a nedodělků a splnění ostatních
přetrvávajících závazků, nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak; objednatel se zhotovitelem o tom
sepíší závěrečný protokol, ve kterém konstatují splnění povinnosti provést dílo a definitivní předání
předmětu díla.

8.16. Dohodnou-Ii se tak smluvní strany, použije se postup definitivního převzetí přiměřeně též na
přebírání dílčích plnění.

11. Záruka, odpovědnost za škody a sankce

8.17. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném,
neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.

8.18. Zhotovitel ručí za provedené dílo následujícím způsobem:

Stavební část - po dobu 60 měsíců ode dne definitivního převzetí díla objednatelem.

Po výše uvedenou dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a včas reklamoval a je
povinen bez zbytečného prodlení, podle povahy vady, nejdéle však do ~ týdnů po výzvě objednatele
na svůj náklad přepracovat nebo doplnit předmět díla, vyplyne-Ii tato potřeba z jeho vad nebo
neúplností.

8.19. V případě oprávněné reklamace díla nebo jeho části v záruční době zajistí zhotovitel odstranění
zjištěné vady v dohodnutém termínu. Na odstranění této vady nastoupí zhotovitel nejpozději do J.
pracovních dnů od obdržení písemné výzvy (např. faxová zpráva). Za nedodržení termínu odstranění
oprávněné reklamované vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši

za každý započatý den prodlení. Tato pokuta bude zhotovitelem zaplacena nejpozději do
14 dnů od data doručení písemné výzvy k zaplacení pokuty, kterou vydá objednatel, jestliže mu
vznikne nárok z této smlouvy.

8.20. V případě havárie tj. závady ohrožující bezpečnost a zdraví, nebo majetek objednatele či dalších osob
zajistí zhotovitel její odstranění neprodleně. Nástup k odstranění havárie zaručuje zhotovitel
nejpozději do 24 hod. po obdržení výzvy. Odstranění havárie bude provedeno nejpozději do termínu,
který si zhotovitel s objednatelem dohodnou v závislosti na povaze věci jako technicky a
technologicky nejkratší možný termín k odstranění havárie. Za nedodržení takto sjednaného termínu
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši za každý započatý den prodlení. Tato
pokuta bude zhotovitelem zaplacena nejpozději do 14 dnů od data doručení písemné výzvy
k zaplacení pokuty, kterou vydá objednatel, jestliže mu vznikne nárok z této smlouvy.

8.21. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu za nedodržení sjednaného termínu na
odstranění vad a nedodělků nebránících užívání stavby ve výši za každý započatý den
prodlení.

8.22. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu za nedodržení termínu vyklizení staveniště
dle bodu 7.4 ve výši za každý započatý den prodlení.

6



8.23. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu za nedodržení termínu dokončení stavby ve
výši za každý započatý den prodlení.

8.24. Pokud dojde k opožděné úhradě odsouhlasených faktur vyjma nároků vyplývajících z bodu 6.6
smlouvy, uplatní zhotovitel vůči objednateli penále ve výši z dlužné částky za každý započatý
den prodlení.

12. Dokumentaceskutečnéhovyhotovení

8.25. Dokumentace skutečného vyhotovení je součástí předmětu plnění.

8.26. Součástí dokumentace skutečného vyhotovení a výchozím podkladem pro její zpracování je
geodetické zaměření skutečného stavu díla.

8.27. Dokumentace skutečného vyhotovení musí být předána ve dvou tištěných vyhotoveních. V případě,
že dokumentace pro výběr zhotovitele je vyhotovena digitálně, bude součástí dokumentace
skutečného vyhotovení i jedno vyhotovení dokumentace v digitální formě na CD,výkresy ve formátu
*.dgn, *.dwg, nebo *pdf, texty ve formátu MS Word .

13. Vlastnictví k předmětu díla a nebezpečíškody na něm

8.28. Objednatel je vlastníkem veškerých objektů, kde bude dílo prováděno, a vlastníkem všech výrobků a
materiálů do nich zabudovaných od okamžiku, kdy k jejich zabudování dojde. Zhotovitel po celou
dobu provádění díla přejímá všechny části stavby, které jsou výsledkem jeho stavební a montážní
činnosti, nebo všechny části stavby, které byly jeho stavební a montážní činností dotčeny, do užívání,
je povinen je zabezpečit proti poškození a nese nebezpečí škody na nich až do okamžiku jejich
definitivního převzetí.

8.29. Vlastníkem všech ostatních částí předmětu díla, které nemají povahu nemovitosti nebo nejsou s
nemovitostí pevně spojeny, je zhotovitel až do okamžiku jejich předání objednateli.

14. Odstoupeníod smlouvy

8.30. Nedohodnou-Ii se obě smluvní strany jinak, může objednatel před předáním staveniště zhotoviteli od
smlouvy odstoupit, aniž by tím druhé smluvní straně vznikly jakékoli nároky.

8.31. Objednatel je oprávněn z důvodu hrubého a opakovaného porušování kvality prací nebo z důvodu
hrubého a opakovaného porušování bezpečnostních předpisů, odstoupit od smlouvy. Způsob
odstoupení od smlouvy se řeší podle § 344 a následujících Obchodního zákoníku.

8.32. V případech odstoupení od smlouvy z viny objednatele či z viny zhotovitele, event. vlivem zániku
závazkuz důvodu vyššímoci, provedou smluvní strany inventarizaci rozpracovanosti stavby.

8.33. Objednatel pak uhradí zhotoviteli oprávněné prokazatelné náklady, které zhotoviteli při
zabezpečování realizace díla vznikly (dodaný materiál, provedené práce, rozpracovanost výroby -
zálohy subdodavatelům, které z tohoto důvodu výrobce odmítne vrátit apod.).

15. Závěrečnáustanovení

8.34. Tato smlouva se vyhotovuje v šesti výtiscích s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží dva a
objednatel čtyři výtisky.

8.35. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, jejichž návrhy mohou vystavovat obě
strany.

7



I
~

8.36. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost
ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy se
zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží
hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá

8.37. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek

V Českých Budějovicích, dne 25.01.2017

Za objednatele: Za zhotovitele:

Kateřina Vrbová
ředitelka organizace

8




